СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
   Благодарновский сельсовет
     Ташлинского района
    Оренбургской области
	Второй  созыв

              РЕШЕНИЕ

             14. 02 .2018 № 25/83 -рс
               с. Благодарное

Об утверждении плана работы  Совета депутатов  и
 плана постоянных комиссий муниципального образования Благодарновский
сельсовет на 2018 год

     Заслушав и обсудив  план  работы Совета депутатов   и  план  работы постоянных комиссий Благодарновский сельсовет на 2018 год, Совет депутатов Благодарновский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

РЕШИЛ:
     1.Утвердить план работы Совета депутатов  и  план работы  постоянных комиссий  на 2018 год согласно приложению.
     2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования-
Председатель Совета депутатов                                          В.В. Ивасюк

                                                                                   Приложение 1
                                                                                  к решению Совета депутатов
                                                                                  № 25/83-рс     от   14. 02. 2018

                                                 ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов муниципального образования Благодарновский
сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области на 2018 год

I.Рассмотреть на заседании Совета депутатов:

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Срок
проведения
	Ответственные за подготовку

	1.
	Об утверждении отчета о работе администрации за 2017 год.
	1 квартал
	Ивасюк   В.В.- глава  МО

	2.
	Планирование работы Совета депутатов и постоянных комиссий на 2018.
	1 квартал

Постоянные комиссии.

	3
	Об исполнении бюджета
МО Благодарновский сельсовет за 2017год.
	 1 квартал
	Постоянная комиссия   по бюджетной, налоговой  и финансовой политике, собственности и экономике, по вопросам АПК, депутатской деятельности, экологии..(1)
Савчук И.В.- сп.1 категории

	4.
	О действующих НПА
 на территории  МО Благодарновский сельсовет (обзор)
	 2 квартал
	Постоянная комиссия   по бюджетной, налоговой  и финансовой политике, собственности и экономике, по вопросам АПК, депутатской деятельности, экологии..(1)

	5.
	О порядке ведения МО Благодарновский сельсовет учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представляемых по договорам социального найма.
	2 квартал
	Постоянная комиссия по
данному направлению (1)

Ивасюк В.В.-глава МО

	6.
	О поддержании общественного порядка в чрезвычайных ситуациях на территории МО Благодарновский сельсовет
	3квартал
	Постоянная комиссия по данному направлению(2)
Ивасюк В.В.-глава  МО

	9.
	Об участии депутатов в рассмотрении предложений, заявлений граждан, поступивших в адрес Совета депутатов Благодарновского сельсовета
	3 квартал
	Ивасюк В.В.-глава администрации
Постоянная комиссия по данному направлению(2)

	10.
	 О    внесении изменений в решение  Совета депутатов муниципального
 образования Благодарновский
сельсовет от 20.12.2017
№ 24/81-рс
 «О бюджете муниципального
   образования Благодарновский
   сельсовет Ташлинского района
   Оренбургской области на 2018год
   и на  плановый период 2019-2020годов

	4квартал
	Постоянная комиссия по
данному направлению (2)

	11
	Об исполнении бюджета МО Благодарновский сельсовет за 2018 год.
	4квартал
	Постоянная комиссия по данному направлению (1)
Савчук И.В.-главный бухгалтер
 администрации

	12
	О бюджете  МО Благодарновский
сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.
	4 квартал
	Савчук И.В.-главный бухгалтер
 администрации.
Постоянная комиссия по данному направлению(1)

II. Заседание постоянных комиссий Совета депутатов.
     Провести ежеквартально с повесткой дня:

1.Рассмотрение проектов решений, выносимых на очередные,  внеочередные
заседания  Совета.

2.Рассмотрение  вопросов согласно плану постоянных комиссий.

III. Семинары,  учеба  депутатов.

	           1 квартал
1. Новые  законопроекты
2.Организация работы по личному приему граждан депутатом представительного органа
3.Формы депутатской деятельности
     Докладчик: Ивасюк В.В.- председатель Совета депутатов

                              2 квартал
 1.Об административной ответственности органов и должностных лиц местного самоуправления за ненадлежащее исполнение полномочий по решению вопросов местного значения
2.Обязанности депутата представительного органа.
3.Обзор законодательства по вопросам местного самоуправления
за 2018 год.
Докладчик: Ивасюк В.В.- председатель Совета депутатов

1. квартал
1. Работа депутата в избирательном округе
Докладчик: Ивасюк В.В.- председатель Совета депутатов
2.По материалам прокуратуры Ташлинского района.
Докладчик: Ивасюк В.В. председатель Совета депутатов

                          4 квартал
1.Права депутата представительного органа
2.Институт судебной защиты местного самоуправления
Докладчик: Ивасюк В.В.- председатель Совета депутатов.
3.Мониторинг федерального законодательства за 2018год.
  Докладчик: Ивасюк В.В.- председатель Совета депутатов

                                                                          Приложение 2
                                                                         к решению Совета депутатов
                                                                         № 25/83-рс от         2018

                                                      ПЛАН
ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ  ПО БЮДЖЕТУ, НАЛОГОВОЙ  И ФИНАНСОВОЙ ПОЛИТИКЕ, СОБСТВЕННОСТИ И ЭКОНОМИКЕ,
ПО ВОПРОСАМ  АПК, ДЕПУТАТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ.

	№
П/П
	Наименование
 вопроса
	     Дата
проведения
	Ответственные
  за подготовку

	1.
	Об итогах исполнения
бюджета МО за 2017год
	1 квартал
2018 год
	Савчук И.В-
главный бухгалтер
Постоянная комиссия
Секретарь Совета
     депутатов

	2.
	О проектах решений,
представленных на очередное
заседание Совета депутатов.

	1

О проектах решений,
представляемых на очередное
заседание Совета депутатов.

	2 квартал
  2018 год

Секретарь Совета
     депутатов
Постоянная    комиссия

	1
	О проектах решений,
представляемых на очередное
заседание Совета депутатов.
	3 квартал
 2018 год

Секретарь Совета
     депутатов
Постоянная комиссия

	1

	Об исполнении бюджета МО Благодарновский сельсовет
за 2018 год

4 квартал
 2018 год
	Савчук И.В-
главный бухгалтер
Постоянная комиссия
Секретарь Совета
     депутатов

	2
	  О проектах решений,
представляемых на очередное
заседание Совета депутатов

                        ПЛАН ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ, ЗДРАВООХРАНЕНИЮ, СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ, КУЛЬТУРЕ, ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ, ПРАВОПОРЯДКУ, РАБОТЕ С ТЕРРИТОРИЯМИ,  С ОБЩЕСТВЕННЫМИ  РЕЛИГИОЗНЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ   И НАЦИОНАЛЬНЫМ
                                         ВОПРОСАМ.
	№
п/п
	Наименование
     вопроса
	Дата
проведения
	Ответственные
за подготовку

	1.
	О проектах решений,
представленных на заседание
очередного Совета депутатов.
	1 квартал
 2018года

	Постоянная
 комиссия
Секретарь Совета
депутатов

	2.
	О состоянии медицинского
обслуживания населения на территории
МО Благодарновский сельсовет
	1 квартал
 2018года
	Постоянная
 комиссия
врач уч.больницы

	1
	О проектах решений,
представленных на заседание
очередного Совета депутатов
	2 квартал
 2018 года
	Постоянная
 комиссия
Секретарь Совета
депутатов

	2
	О торговом состоянии и работе по благоустройству торговых объектов и территорий, прилегающих к ним.
Исполнение Закона РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»
	2 квартал
2018год
	Владельцы
торговых объектов розничной торговли.

	1
	 О проектах решений,
представленных на заседание
очередного Совета депутатов
	3 квартал
 2018год
	Постоянная
 Комиссия
Секретарь Совета
депутатов

	2.
	Отчет о работе  филиала библиотеки , СДК  в  с.Благодарное ,СК с.Майское за 2018 год.

	 3 квартал
  2018 года
	Постоянная
 комиссия
Руководитель  СДК

	1.
	Анализ состояния правопорядка на территории  МО Благодарновский сельсовет
	4 квартал
 2018 года
	Постоянная
 комиссия.
Уч.уполномоченный
 милиции.                Глава администрации.

	2.
	Отчет о работе  женсовета за 2018 год

	4квартал
2018 года
	Постоянная
 комиссия
Председатель женсовета.

	3.
	О проектах решений,
представленных на заседание
очередного Совета депутатов
	4квартал
2018 года
	Постоянная
 комиссия
Секретарь Совета
депутатов